
 

                                                                                         

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 

Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

PNRR 

National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing 

 

Oggetto: Bando di selezione n. 276/2023 d.d. 11.04.2023 – Esclusione dalla 

procedura selettiva 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la legge 31.12.2010, n. 240, in particolare l’art. 22, nella versione previgente 

alla L. 29.06.2022 n.79; 

Visto il D.D. n.121 d.d. 05.03.2012; 

Visto il D.D. n.295 del 21.05.2012, con cui vengono attivate le Aree scientifiche 

della SISSA; 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca della SISSA, emanato, con modificazioni, con proprio D.D. n. 965 d.d. 

15.12.2020 ai sensi dell’art. 22 della legge 30.12.2010, n.240, nella versione 

previgente alla L. 29.06.2022 n.79; 

Viste le deliberazioni assunte dal Senato Accademico della SISSA nell’adunanza 

del 20.09.2022 e dal Consiglio di Amministrazione della SISSA nella seduta d.d. 

27.09.2022; 

Visto il bando emanato con D.D. n. 276/2023 d.d. 11.04.2023 con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva pubblica per titoli per il conferimento di un assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca presso l’Area Fisica della SISSA, vertente 
su “High Performance Computing per l’Astrofisica” Area 02 – Scienze fisiche, 
settore concorsuale 02/C1 – Astronomia, Astrofisica, Fisica della Terra e dei 
Pianeti (s.s.d. FIS/05 – Astronomia e Astrofisica), della durata di 24 mesi, referente 
scientifico prof. Matteo Viel, con copertura finanziaria a carico del progetto CENTRI 
NAZIONALI - CN000 00013 - NATIONAL CENTRE FOR HPC, BIG DATA AND 
QUANTUM COMPUTING, referente scientifico: prof. Stefano Baroni, nel cui 
esclusivo interesse verrà svolta l’attività di ricerca (CUP: G93C22000600001; 
Titolo completo del progetto: PNRR CENTRI NAZIONALI - CN000 00013 - 
NATIONAL CENTRE FOR HPC, BIG DATA AND QUANTUM COMPUTING; Ente 
finanziatore: MUR; Canale di finanziamento: COPERTURA FINANZIARIA A 
CARICO DEL FINANZIAMENTO PNRR) - Spoke ref. Prof. Viel; 
Preso atto che, alla scadenza dei termini di presentazione delle candidature, sono 

pervenute cinque domande; 

Considerato che, tra i requisiti richiesti per l’accettazione della domanda, è previsto 
obbligatoriamente il titolo di Dottore di ricerca in Fisica, Astronomia o affine, oppure 
in Informatica, Data science o affini; 
A seguito di valutazione amministrativa in merito al possesso dei requisiti oggettivi 

delle candidature pervenute; 

Ritenuto di dover provvedere; 

 





 

                                                                                                     

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E ufficiorisorseumane@sissa.it  
 

Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

PNRR 

National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Per la mancanza di documentazione comprovante la soddisfazione del 

requisito del possesso del titolo di Dottore di ricerca in Fisica, Astronomia o affine, 

oppure in Informatica, Data science o affini, è esclusa dalla citata procedura 

selettiva la seguente candidatura: 

 

 

ID Domanda 

1153504 

 

 

Art. 2 – di incaricare l’Ufficio Risorse Umane dell’esecuzione del presente decreto. 

  

    

 

       IL DIRETTORE 

                    prof. Andrea Romanino 

(F.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\fs\mcs 


		2023-05-19T17:11:34+0200
	IT
	Andrea Romanino




